'  •••••... ,,,, fg C3

"5 :-—. --- -,:z -" rm
C) .. C'Ø"  <i5
...   ca.- 03
Iii   <., `,6

O
J :5 O

  ..1 x  u-,:l  ce O
-t= iii
O.   (.5 ice O

C - •••••.~ _I ---. tn_
  O c ' ••••

r2=   0,, .r
ai ..=  1""• E
E - 25-.7

C, 0. C

Prefeitura Municipal de Birigui
Estado de São Paulo

OFICIO N° 1131/2025 em 30 de setembro de 2025.

ASSUNTO: Ref/ Requerimento n° 248/2025

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Acusamos o recebimento do Ofício n° 544/2025, de Vossa

Excelência, encaminhando cópia do REQUERIMENTO N° 248/2025, de autoria da

Vereadora Sidnei Maria Rodrigues. Referida propositura requisita informações sobre

Emenda Impositiva de R$ 11.250,00 para a Secretaria de Esportes, segundo quesitos nela

formulados.

Em atenção ao solicitado, encaminhamos, em anexo, cópia

do Ofício: 266/2025 expedido pelo Secretário Municipal de Esportes.

Aproveitamos o ensejo para renovar a Vossa Excelência e

aos Nobres Vereadores os protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

SAMANTA PAULA A 'BANI BORINI
prefeita Municipal

A Sua Excelência, o Senhor
REGINALDO FERNANDO PEREIRA
Presidente da Câmara Municipal de
BIRIGUI

Prefeitura Municipal de Birigui
Centro Administrativo Leonardo Sabioni - Rua Anhanguera, 1155 - Jardim Morumbi

CEP: 16200-067 - CNN -46.151.718/0001-80 - (18) 3643-6000

www.birlgui.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE

BIRIGUI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES

Rua Tenente Coronel Jayr Fores). - Nossa Senhora de Fatima
(18) 3644-4040 - esportes@birigui.sp.gov.ht

Birigui, 17 de setembro de 2025

Ofício: 266/2025
Assunto: Resposta ao ofício n° 544/25 e ao requerimento n° 248/25, ambos da
Câmara Municipal de Birigui/SP

Prezada Senhora.

Venho através deste informar a Vossa Senhoria, que a Secretaria Municipal de Esportes
recebeu o ofício n° 544/2025 de encaminhamento do requerimento n° 248/2025, da Senhora
Vereadora Sidnei Maria Rodrigues, requisitando informações sobre uma Emenda
Impositiva no valor de 11.520,00 (onze mil quinhentos e vinte reais), destinada para
alimentação dos atletas de voleibol em jogos realizados fora do município.

Informamos que no começo do mês de março, estivemos reunidos com a nobre Vereadora,
na qual a mesma autorizou a troca do objeto da Emenda para "taxas de inscrições,
arbitragem, alimentação e transporte das equipes de voleibol", conforme ofício n°
056/2025 enviado em 06/03/2025, em anexo.

No dia 31/03/2025, recebemos ofício n° 03/2025 da Câmara Municipal de Birigui/SP,
em nome da Senhora Vereadora Sidnei Maria Rodrigues, manifestando de forma favorável
a nossa solicitação, em anexo.

Apos a referida autorização, essa Secretaria solicitou um pedido de Adiantamento em nome
do funcionário efetivo Senhor Nilton César Parrechio, na qual foi gerado o empenho n°
7390/2025, sendo prestado contas a Secretaria de Finanças através do ofício n°
148/2025ncp, com o relatório e nota fiscal do valor total da Emenda Impositiva, em anexo.

Prefeitura Municipal de Birigui
Centro Administrativo Leonardo Sabioni, Rua Anhanguera, 1155- Jardim Morumbi

CEP: 16200-067 - CNP3 - 46.151.710/0001-80 - (18) 3643 .6000

www.biriguLsp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE

BIRIGUI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES

Rua Tenente Coronel Jayr Forest. s/ri' - Nossa Senhora de Fatima
(18) 3644-4040 - esportes@birigui.sp.gov.br

Informamos ainda que a Secretaria Municipal de Esportes, disponibiliza lanches,
refrigerantes e águas, as todas modalidades quando em viagens em competições fora do
município. Portanto, quanto aos questionamentos de um grupo de pais de atletas, as mesmas
são infundadas.

Por ser o que tínhamos, colocamo-nos a disposição para quaisquer esclarecimentos que Vossa
Senhoria julgar necessária.

Atenciosamente,

MARCOS A.1 RDONI FERNANDES
SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTES

À SENHORA
SAMANTA PAULA ALBANI BORINI
PREFEITA MUNICIPAL DE BIRIGUI/SP

Prefeitura Municipal de 81rigul
Centro Administrativo Leonardo Sabioni, Rua Anhanguera, 1155 - Jardim Morumbi

CEP: 16200-067 - CNP) - 46.151,718/0001-80 - (18) 3643-6000

www.birlgui.ap.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE

BIRIGUI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ÉSPORTES

Rua Tenente Coronel Jayr Forest, siri° - Nossa Senhora de Fátima
(18) 36444040 - espottes@ibirigui.sp.gov.br

Birigui, 06 de março de 2025

Oficio:056/2025
Assunto: Troca de objeto de Emenda 1,:m sE,tiva

Prezada Senhora,

Venho através deste encaminhar a Vossa Senhoria, solicitação de troca do ibjeto da Emenda
Impositiva no valor de 11.520,00 (onze mil, quinhentos vinte reais), da Senhora
Vere dor.2 Sidnei Maria Rodrigues "Si do câncer". A referida Emenda veio destinado à
aquisição de alimentação a atletas do Voleibol em jogos realizados fora do município de Birigui,
sendo 20,00 (vinte reais), no mínimo por atleta, Portanto requeremos à Nobre "MN" a troca, e
que possa ser destinada a, Taxa de Inscrição, Arbitragem, AlimentncE e 7rr.-Jrzporte das
modalidades de Voleibol.

Por ser o que tínhamos para o momento, reiteramos nossos votos de elevada estima e
consideração

Atenciosamente,

MARCOS G43AR. NI FERNANDES
SECRETARIO MJN IPAL DE ESPORTES

À SENHORA
JAQUELINE MO ES nua FE AN.in2-.'S
SECRETÁRIA ADJUNTO DE GOVERN

Prefeitura Municipal de Ellituul
Centro Administrativo Leonardo Sabionl, Rue Anhanguera, 1155 - Jardim Moro rnbi

CEP 16200-067 - CNP3 46.151.718/0001-Ro - (ia) 3643-6000

twosa.bOUguLtgp.e.,e,v,br,

411's
Csâ U,

ege
4"'N2 br-e,

0 .0 0 0 0

(a-mara 11121C1 al de Bill l.:
Gabinete da Vereadora Sidnei Maria Rodrigues

Si do Combate ao Câncer

Birigui, 31 de março de 2025.

OFICIO N° 03 / 2025.

ASSUNTO: Resposta ao oficio n° 376/2025, da Prefeita Municipal de Birigui, que
encaminha Ofício n° 56/2025, da Secretaria de Esportes, solicitando altaração
de parte da Emenda Impositiva n° 10/2024.

Prezado Senhor Presidente,

Acusamos o recebimento do ofício n°
376/2025, da Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal de Birigui, Samanta
Paula Albani Borini, que encaminha a solicitação de alteração da Emenda
Impositiva n° 10/2024, formulada através do Ofício n° 56/2025, assinado pelo
Digníssimo Secretário de Esportes, Marcos Gajardoni Fernandes, e em atenção
ao referido expediente, nos manifestamos de forma favorável ao que foi
pleiteado.

Sem mais para o momento, aproveitamos a
oportunidade para renovar a Vossa Excelência, os protestos de nossa elevada
consideração.

Atenciosamente,

SIDNEI MARIA RODRIGUES

DATA
31RM/2025

tuá.e et: eampuc _

SONE MAMA R DMGUES
Vereadora

Ao Excelentíssimo Senhor,

REGMALDO FERNANDO PERERA,
DD. Presidente da Câmara Municipal da BirigLÉ

NESTA

Av. Youssef Ismail Mansour, 850 - 3d. Alto dos Silvares - CEP 16.202-484 - Birigui - Sâo Paulo
PABX (18) 3649-3000

1

OFÍCIO N° 376/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE

BIRIGUI 'cÓRA

em 7 de março de 2025

ASSUNTO: Encaminha oficio acerca de Emenda Impositiva

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Servimo-nos do presente para encaminhar a Vossa

Excelência o Oficio: 056/2025, expedido pelo Secretário Municipal de Esporte,

referente à Emenda Impositiva da nobre Vereadora Sidnei Maria Rodrigues.

Assim, requer a Vossa Excelência que seja enviado r,

respectivo expediente à Vereadora para manifestação sobre o teor do oficio.

'Certos de podermos contar com sua especial atenção,

agradecemos antecipadamente, renovando a Vossa Excelência e aos Nobres Pares os

protestos de estima e distinto apreço.

Atenciosamente,

574" .

SAMANYA-PAULA ANI BORINI
Pr umnicipal

A Sua Excelência, o Senhor
REGINALDO FERNANDO PEREIRA
Presidente da Câmara Municipal de
BIRIGUI

gai l Câmara ',adiei da Birlaiii - SP

lel ele
PROTOCOLO GERAL 753120g

Data: 10103/2025 • Horário: 15!.34
AdminEstratIve OFC 98/2025'

Prefeitura Municipal de Birigui

PREFEITURA MUNICIPAL DE

BIRIGUI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES

Rua Tenente Coronel Jayr Forest, s/n° - Nossa Senhora de Fátima
(18) 3644-4040 - esportes@birigui.sp.gov.br

Birigui, 06 de março de 2025

Wicio:056/ 2025
Assumi e Troca_ de Meto de Emenda Iimposithm.

Prezada Senhora,

Venho através deste encaminhar a Vossa Senhoria, solicitação de troca do objeto da Emenda
22noositiva no valor de 11.520,00 (onze mil, quinhentos e vinte reais), da Senhora
kereador Sídnei Maria Rodrigues "V do câncer". A referida Emenda veio destinado à

uisição de alimentação a atletas do Voleibol em jogos realizados fora do município de BErigui,
sendo 20,00 (vinte reais), no mínimo por atleta. Portanto requeremos à HL2bre "E ÊS.'" a troca, e
que possa ser destinada a, Taxa de Inscrição, Arbitragem, Alimentação e Transposta Éss

dalicteder, de., Voleibol.

Por ser o que tínhamos para o momento, reiteramos nossos votos de elevada estima e
consideração

Atencbsamente,

MAR OS AR ONI FERNANDES
SECRETARIO LM! EPAL DE ESPORTES

À SENHORA
3AQUELINE MORAES SILVA FERNANDES
SECRETÁRIA ADJUNTO DE GOVERNO

Prefeitura Municipal de Dirige!
Centro Administrativo Leonardo Sebtonl. Rue Anhenguere, 1155 - J,'Ardlra Morumbl

CEP: 16200-067 - CI4P3 46.151.718/0001-80 - (18) 3643-6000

www.birigui.ep.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE

BIRIGUI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES

Rua Tenente Coronel Jayr Forest. s/n° - Nossa Senhora de FaUrne
(18) 3644-4040 - esportes@birigui.sp.gov.br

Birigui, 28 de abril de 2025

Z5lcio:148/2025ncp
X3sento: Relatório de adiantamento.

Prezado Senhor,

Venho através deste encaminhar a Vossa Senhoria relatório de prestação de adiantamento de N°
113/2025, no valor de 11.520,00 (onze mil, quinhentos e vinte reais), referente a
153-e.e1J, PaRigmmentz2' EndividuaE, da Vereadora £ a 1i l" ádLiewes., IMME
-;:t'Lndeln 910 6‘1Hten Césev arrechio, conforme documentos em anexos.

Atenciosamente,

MAR LIARDONI FERNANDES
SECRET MUNICIPAL DE ESPORTES

AO SENHOR
PAULO REBECCHI
SECRETÁRIA DE FINANÇAS

,
RECE L,

Meir 'ars

vix.mkGe, cwstáb'jii
CRC: 1SP307100/0-0

Prefeitura Municipal de lairigui
Centro Administrativo Leonardo Sabioni, Rua Anhanguere. 1155 - jardim Morumbi

CEP: 16200-067 - CNP3 - 46.151.118/0001-80 - (18) 3643-6000

www.birlszulap.gov.br

~LIRA mu= DE MEU
ESTADO DE SÀO PAULO

SECRETARIA DE ~USW
~mento de finangie

;r1ke

=11"
Conta goma

kall~4°  P at êr-l'Aa r2:w123

PuNCIOSARIO
worrts
W4,744,,t§E Cèr.,52Aü'À
eco

Endurwo
RUA ASSOMAM, 1.GS
SiRetn4P 16201-2E6 JARDIM DO PRADO

Canta Coftento
2r4131-4

idãjrj-?

¡litd)S277,1̀40,4.,'.Se

muge --
MEt82222 C:4Z.,2

,5401MOR-10"1 ,5,1P7,17~~..1 ,URWJCA
Mude

F,,,RD3W P

Eirx2nPin. Adiontnnento

eavotokn

MO,C-J3 k9Rár

ameIflaz&L„u Ferokrá
2.7. 2JD2.1.2.4113 ,UPi2M1kfA MIMICIPA4,
Alta

t:tx,otwan

812 1 - ORCAkid'RNTARPO

USTIFICAIWA

DA SECRETARIA MINCIPAL DE ESPORTES COM ~NAÇÕES., E/ou TROFÉUS, TAXAS TAXAS DE
ar,214TgA01"ENTARaB

P"  DESPESAS
ITRA"GENSSPOÚVIASNIL MANUTF-10§0 DE EQUIPAMENTOS PÚBLICOS OPOMOS, MATERIAIS FJOU

SP2' ;WIQOICaIU EQUIPES VOO OLMO MES DE .;'.WIPAS410 •if

r:ant,141,11g
asiciiJA 4,;17 0N~ latelgo oonhodustikspea ggicação do ediabsseeba. ropectbitt pretdeçfo de contes Me atender aos prMdpios
4,12,3tegtlea no S434 de; 5 deloeteboo de 2017, bem cemoompdr toda relitsbiças asa- dheito rmanceina e às Elcriarlawk,
- ' c~entà,ela-seigjaa formardades, na ofotenplo dos comprovantes da doi)", que dos• ~der* leglid000, trit~livigentel e

P201~,S ReAklireem suo detleicum. dezap nengss, Durare iinda.quebnetteande de tegleisçao, FormuNdos e
Ce~..,,ta EM Mede OreNti" te Internet www,birteLspemár fIrtk Se„',7fátnt'ks F°4~ Ot~:1„§IfãnrrerEgs. - Miwitameninm.

girigui, de  A;Sieg

trOcrndsm Ude

Prefeitura Municipal de Birigul
Estado de São Paulo
WPJ: 46.151.718/0001-80

PEDIDO DE ADIANTAMENTO
Lei n° 6.434 de 6/10/2017

1 VALOR R$ 11.520,00 (onze mil, quinhentos e vinte reais)

iCENTEFiCAÇÃO DO SERViD

Nome: Nilton César Parrechio

Emenda impositiva

Local de Trabalho:

RESPONSÁVER„.,

Vereadora Sidnei Maria Rodrigues

Secretaria Municipal de Esportes

Cargo ou Função: Treinador Desportivo

3. DADOS DO ADIANTAMENTO:

Tipo de Adiantamento - Esse: Mensal

Finalidade: Despesas das Equipes de Voleibol

Prazo de Aplicação: Fevereiro, Março e Abril

Espécie da
despesa:

Dotação a ser
onerada:

CPF n° 119.113.988-30

Despesas de Taxas de inscrições, Arbitragem, Alimentação e Transportes
das modalidades de Voleibol

Dotação Fonte
Contábil

Evento Vínculo Detalhado

812 815 144.001 08.100.0800

4.Deciaro ser de mel. inteiro conhecimento que a aplicação do adiantamento e a respectiva
prestação de contas devem atender aos princípios estabelecidos na Lei n° 5.434 de 6 de outubro
de 2017, bem como cumprir toda a iniciação pertinente ao direito filnarmeiro e às iicitações,
principalmente em relação às formalidades na obtenção dos comprovantes da despesa, que
deveni atender a legislação tributária 4Agente e das penalidades previstos CM caso de
descumprimento dessas normas.

Marcos Galardonl l'-"ernandes
Secretário Municipal de Esportes

Eidrigui,14 de ma o ao2L,L

Nilton César Parrechio
Responsável pelo adiantamento

Sai anta Paula Aibani orn
Prefeita Municipai

Autorizo a realização da OteSpWL11

PrefeÊtu
Estado de São Paulo - CNPJ: 46.151.718/0001-80

RELATÓRIO DE PRESTACÃO DE CONTAS DE AI:MANTA:MENTO

Fe, kLti
G

IDENTIFICAÇÃO DO RESPONSÁVEL PELO ADIANTAMENTO

Nome: NILTCN CÉSA PA RECHIO 1CPF n° 119.113.988-30
Cargo: TREINADOR DESPORTIVO Secretaria: ¡ESPORTES

Empenho N° 7390/2025 Data 16/04/2025 Valor R$ R$ 11.520,00

Período de Aplicação: Ahil

Finalidade: Despesas, de Secretaria iViánicipai de Esperes com prerniações , trofens tfir2S de inscrições , taxas de ari3itragens
de equipe de Voleibol de Birigaii, emenda impesitiva da Vereadora Sidnei Maria Rodrigues

Acompanhante: N/C

RELAÇÃ DAS DESPESAS

Nota Fiscal n° Data Razão Social Valor R$

684 25/04/2025 R$ 11..524,00

TOTAL DOS GASTOS REALIZADOS R$ 11324,00

RESUMO

Valor do Adiantamento /1.520„05

Valor total dos gastos realizados RS 11.520X

Valor a ser restituldo
i R$ 1

00,00

Birigui, 28 de abril de 2025

etz gssr
r

E94.,trBta1

MUNI1PC CAFEL4/4MA

1111~ DE,

ifflimuireemos EIXTRONICA • ~o

Ilimendo   gJit1r415 51.1:,.alieàl CID as Le=s0.2 PK.U.
CECI!~

dt-crew giz Rin

~IN

23.8218.131= -22

,4010111111~

40,~ 8101147~Matra," atm

icao

tia'..9e4aZ

, 411".W.21841011441111

;

Reál htiddzagdrak

*102,22--W7 WZMUll

F urdo dialln.,2,4 41.524"

Int~esida~naniterad

ex-c.aww.magezaçk"g,, t.-~1~MIDIUMINIM

Dèlla~r

Magda imetottel Cadesen)

7dsttone

2564-1339

Cor~teD

OGE TG

MAU 3€543011110

~da

IgiliNMOZI

Itr4iitffie toMe

'

eddied de Vaddeddlie da Adantiffizfade
fl

0111101410~~“latifliss
210~25ão, 1424cee

unt.4
Magnegra',VPKUANt-stuC- ICAreXY12

191= 1":1111~~ ler mimr"
40~ e laiçwo ca abeto ~a 11Fe.c.

 •0•44,1,33.

uvemrm

Soidl

gotatodwidadoddgradll.com

22..neatr,.3

R$ age

Cura ,

Vd.Apffisz. Teãilitad

IUÀ ra O SERVIÇO CONSTANTE DA WS-a OE N44' O y'.7...`à E Wia0 VENRCAÇANORMW.

Date • CPFIRe 44.W~C) •